
 

    
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                       Καβάλα  07   Σεπτεμβρίου  2020    
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ                                                     
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ                                                           Αριθ. Πρωτ.:10097 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤ. ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ  
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Δ/ΚΟ-ΟΙΚ/ΚΟ Ν. ΚΑΒΑΛΑΣ 
Πληροφορίες  : Σ.Λυριστή                                                                                               
Ταχ.Δ/νση       : Διοικητήριο                                                  
Ταχ. Κώδικας : 65110                                                                                                
Τηλέφωνο       : 2510-291221 
FAX                : 2510-221365   
 
ΘΕΜΑ: Εγκριση πρότασης ανάθεσης παροχής επιστημονικών υπηρεσιών ελέγχου Ορκωτών 
              Λογιστών για τις χρήσεις 2019 και 2020-Συγκρότηση επιτροπής παραλαβής 

 
                                                                        ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο  ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ 
 
       Έχοντας υπόψη: 
1.Τις διατάξεις των άρθρων 6, 107, 225, 226 και 280 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7-6-2010)  
2. Τις διατάξεις του άρθρου 116 του Ν 4555/2018  (ΦΕΚ 133 Α/19-07-2018) : Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - 
Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] -
Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για 
την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή 
ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες 
διατάξεις,όπως ισχύουν 
3.Τις διατάξεις του άρθρου 24 του Π.Δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης» (ΦΕΚ 235/τ.Α΄/27-12-2010). 
4.Τις διατάξεις των άρθρου 18 του Ν. 1069/80 (ΦΕΚ-191Α΄) «Περί κινήτρων δια την ίδρυσιν Επιχειρήσεων 
Υδρεύσεως και Αποχετεύσεως», όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 18 του ν. 
3320/2005 (ΦΕΚ-48 Α΄),της παρ. 7 του άρθρου 6 του ν. 2307/1995 (ΦΕΚ-113 Α΄) και του αρθ.7 του Ν 
4483/17 (ΦΕΚ 107 Α/31-07-2017 – Διορθ.Σφαλμ. Στο ΦΕΚ-147 Α/5-10-17) : Ρυθμίσεις για τον 
εκσυγχρονισμό του θεσμικού πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των Δημοτικών Επιχειρήσεων 
Ύδρευσης Αποχέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α.) - Ρυθμίσεις σχετικές με την οργάνωση, τη λειτουργία, τα οικονομικά 
και το προσωπικό των Ο.Τ.Α. - Ευρωπαϊκοί Όμιλοι Εδαφικής Συνεργασίας - Μητρώο Πολιτών και άλλες 
διατάξεις. 
5.Τις διατάξεις της παρ.7β του άρθρου εικοστού τέταρτου της από 14-03-2020 Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου (σχετική και η αριθ.18639/16-03-2020 εγκύκλιος του Υπουργείου Εσωτερικών με 
ΑΔΑ:Ω7ΡΧ46ΜΤΛ6-Σ1Τ) ,σύμφωνα με τις οποίες η αποκλειστική προθεσμία  υποχρεωτικού ελέγχου  
νομιμότητας των πράξεων της αυτοδιοίκησης που εμπίπτουν στο άρθρο 225 του Ν 3852/10 επιμηκύνεται 
από τριάντα (30) ημέρες σε εξήντα (60) ημέρες,από την περιέλευση τους στην οικεία αποκεντρωμένη 
διοίκηση   
6.Τις διατάξεις του άρθρου 328 του Ν 4412/2016 (ΦΕΚ-147 Α/8-8-16-Διορθ.Σφαλμ. Στα ΦΕΚ-200 Α/24-

10-16 και ΦΕΚ-206 Α/3-11-16) : Δημόσιες Συμβάσεις Εργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) 



7.Τις διατάξεις του Π.Δ. 226/14-7-1992 «Περί συστάσεως και λειτουργίας του Σώματος Ορκωτών 
ελεγκτών, καθώς και περί των όρων εγγραφής σε Ειδικό Μητρώο και ασκήσεως του επαγγέλματος του 
Ορκωτού Ελεγκτή».   
8.Την αριθ. 25432/30/12-5-2004 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών Δημόσιας Διοίκησης & 
Αποκέντρωσης που σας κοινοποιήθηκε με την αριθ. 6165/101/7-6-2004 όμοιά  μας. 
9.Την αριθ. πρωτ. 1985/15-06-2020 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος, για ορισμό Ορκωτών Ελεγκτών 
χρήσεων 2019 και 2020 της Δ.Ε.Υ.Α. Καβάλας 
10.Το αριθ. πρωτ. 2185/26-06-2019 έγγραφο της Δ.Ε.Υ.Α. Καβάλας με το οποίο έχει υποβληθεί στην 
υπηρεσία μας η αριθ.145/2020 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου αναφορικά με την «Εγκριση 
πρότασης ανάθεσης της παροχής επιστημονικών υπηρεσιών ελέγχου Ορκωτών Λογιστών για τις χρήσεις 
2019 και 2020-Συγκρότηση επιτροπής παραλαβής»,μετά την προβλεπόμενη διαδικασία της πρόσκλησης 
εκδήλωσης ενδιαφέροντος   
11.Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκληθεί, έχει προβλεφθεί και θα βαρύνει την πίστωση του Κ.Α. 
61.00.00.0004 και Κ.Α. 54.00.00 του προϋπολογισμού του 2020  
12.Το αριθ. πρωτ. οικ. 45838/12-06-2014 έγγραφο της Διεύθυνσης Διοίκησης της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης προς τις Δ.Ε.Υ.Α. Δήμων 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης, αναφορικά με τη διαδικασία ορισμού Ορκωτών 
Ελεγκτών σε τακτικό διαχειριστικό έλεγχο των Δ.Ε.Υ.Α.         
13.Την αριθ.14138/15-05-2017 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ.ΥΟΔΔ/26-05-2017 ) 
περί διορισμού Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης 
14.Ολόκληρο το σχετικό φάκελο. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
Διορίζουμε την εταιρεία ΣΟΛ ΣΥΝΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟΙ ΟΡΚΩΤΟΙ ΛΟΓΙΣΤΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΟΡΚΩΤΩΝ ΛΟΓΙΣΤΩΝ με ορκωτούς λογιστές ως εξής: 
1.Για τη διαχειριστική χρήση 2019 τους α) Γκόγκου Ιωάννα (Α.Μ. ΣΟΕΛ 13041) και Αρκούδα Μιχαήλ 
(Α.Μ. ΣΟΕΛ 15521) ως τακτικούς και β)Τριανταφυλλοπούλου Ιωάννα (Α.Μ. ΣΟΕΛ 17081) και Λαζαρίδη 
Γεώργιο (Α.Μ. ΣΟΕΛ 16221) ως αναπληρωτές  
2.Για τη διαχειριστική χρήση 2020 τους α)Γκόγκου Ιωάννα (Α.Μ. ΣΟΕΛ 13041)  και Καραθάνο Αθανάσιο 
(Α.Μ. ΣΟΕΛ 47831) ως τακτικούς και  β)Τριανταφυλλοπούλου Ιωάννα (Α.Μ. ΣΟΕΛ 17081) και Λαζαρίδη 
Γεώργιο (Α.Μ. ΣΟΕΛ 16221) ως αναπληρωτές. 
 
Κοινοποίηση:                                                                                                   
 
1. Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης 
    Αποχέτευσης Δήμου Καβάλας  
    Αγ.Τρύφωνα 14 
    65201-ΚΑΒΑΛΑ 
2. Σώμα Ορκωτών Ελεγκτών Λογιστών   
     Φωκίωνος Νέγρη 3 – 112 57 ΑΘΗΝΑ 

                                                                        Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
                                                                        ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ                                                                      

                                                                      ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ  

 

                                                                                     

                                                                                                       ΔΡ.ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ 
                                  

 
   
 

 
 
 
 



                   
                                                                                                               
                                                                                         
                                                                                     
                                                                      
 
 

                                                                                    
                                                                                    

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

           
                                                                                                                                         
 
 
          
       

            
 

 


